共催 岩手県病院薬剤師会/ Meiji Seikaファルマ株式会社

岩手県病院薬剤師会会員 各位
岩手県病院薬剤師会 会長 工藤 賢三
教育・研修委員会 委員長 佐藤 浩二

令和4年度第1回岩手県病院薬剤師会
感染制御セミナーのご案内

時下、益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、令和４年度第１回岩手県病院薬剤師会感染制御セミナーにつきまして、新型コロナウイルスの影響
を勘案し、集合形式での開催は困難であるとの判断に至り、下記の通り同時配信型WEB形式により開催
する運びとなりました。会員の皆様には事前に視聴をお申込みのうえ、ご自宅等で参加下さいますよう、
宜しくお願い申し上げます。

日時：令和4年6月19日（日） 9時30分～11時00分

【学術講演】 9：30～10：00

「抗菌薬への取り組みについて」

演者： MeijiSeikaファルマ株式会社
医薬仙台支店 盛岡営業所 野呂 優貴 先生

【特別講演】 10：00～11：00

座長：盛岡赤十字病院薬剤部 薬品管理係長 工藤 晋 先生

「薬剤師のための小児感染症と子どものミカタ」

演者：兵庫県立こども病院 感染症内科 部長 笠井 正志 先生

※事前の視聴登録が必要となりますので、裏面の「受講方法について」に従いお申し込み下さい。
※事前の参加登録が無い方は、単位認定できません。
※単位申請の為の参加者把握の都合上、個人でのログイン参加をお願い致します。
ログイン名が本名とは異なる場合、単位認定できないことがあります。

※ログイン・ログアウト時間を管理させて頂きますが、受講時間が短い場合には単位認定されない可能性が
あります。また研修会中に表示されるキーワード入力が必要です（病院薬学単位を希望の方）。

※本研修会は以下の単位認定を予定しています。単位シールは後日会員各施設等への送付となります。
「日病薬病院薬学認定薬剤師制度(Ⅳ-2：0.5単位)」(申請中)
「日本病院薬剤師会感染制御専門・認定薬剤師制度（0.5単位）」（申請中）
＊感染制御専門・認定薬剤師制度への申請には受講証に病院薬学シールの貼付が必要となります。

「岩手県病院薬剤師会生涯研修（0.75単位）」(単位シールは交付しません。研修手帳へのシール貼付は不要です)

「日本薬剤師研修センター（1単位）」（申請中）（お申し込み時に、薬剤師免許番号が必要です）
＊日本薬剤師研修センターの単位は電子システムへ移行しております（PECS）。
電子システムへ登録のうえ、申し込みをお願い致します。

連絡先：盛岡赤十字病院薬剤部 工藤 晋
TEL 019-637-3111

受講方法についてのご案内

①E-mailで令和４年６月16日 16：00までに申し込み

②登録完了後、メールにて参加用URLを配信いたします。

※開催日当日、参加用URLより入室下さい。
※ZOOMを始めて利用される方は、事前にアプリケーションをインストールし
て頂く事を推奨いたします。ブラウザからの入室も可能です。
※アプリケーションをインストール済みでも古いバージョンでは参加できない
場合がございます。最新版への更新を宜しくお願い致します。

申し込みアドレス：keisuke.tsukada@meiji.com あて

申し込み時 記入事項
①氏名
②メールアドレス（閲覧配信用アドレスとなります）
③施設名
④研修認定シール必要の有無・必要な場合はその種類
（日本薬剤師研修センター単位の場合は薬剤師免許登録番号を記載）

【開催前日までの問い合わせ先】
事務局 Meiji Seikaファルマ株式会社 担当 塚田 圭佑

TEL:019-604-7381
【開催当日に問い合わせについて】
当日の個人視聴トラブルへの対応は致しかねますので、ご了承ください。

	スライド番号 1
	スライド番号 2